[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2025                                                                                                                           № 1540
г. Кореновск

«Об утверждении Порядка поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», подпунктом 2 пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 05 мая 2025 года №525, администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить Порядок поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
	2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский муниципальный район  Краснодарского края И.А. Максименко.
	4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                    С.А. Голобородько

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации  муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
от 05.11.2025  № 1540

4
7

ПОРЯДОК
поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

	1. Порядок поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее — Порядок, заявление, Федеральный закон №79-ФЗ) разработан в соответствии с абзацем 4 подпункта «б» пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", утвержденного  Указом Президента РФ от 1 июля 2010 года №821 (далее -Указ Президента РФ).
[bookmark: p_119]	2.  В заявлении указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии) муниципального служащего, замещаемая должность, а также основание, являющееся поводом для рассмотрения заявления комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края  (далее - Комиссия).
	При этом понятие "иностранные финансовые инструменты" используется в настоящем Порядке в значении, определенном указанным Федеральным законом №79-ФЗ.
	3. Заявление подается муниципальным служащим в отдел муниципальной службы и кадровой работы управления делами администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, кадровые подразделения отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, обладающих правом юридического лица (далее — кадровые подразделения) по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.
[bookmark: p_122]	4. Заявление, поступившее в кадровое подразделение регистрируется в тот же день в установленном порядке в журнале регистрации заявлений муниципальных служащих о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", согласно Приложению №2 к настоящему Порядку.
	5. В течение семи рабочих дней со дня поступления, кадровое подразделение направляет заявление и приложенные к нему материалы  председателю Комиссии, а в случае его отсутствия — заместителю председателя Комиссии.
	6. Председатель Комиссии организует рассмотрение заявления на заседании Комиссии в соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
7. Дальнейшее рассмотрение Заявления осуществляется Комиссией в порядке, установленном Положением о Комиссии, утвержденным нормативным правовым актом администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.
	8. После принятия Комиссией одного из решений, заявление, а также приложенные к нему материалы возвращаются в кадровое подразделение с         приложением выписки из протокола.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                      И.А. Максименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к Порядку поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

	__________________________________
         (Ф.И.О. представителя нанимателя)
 от _______________________________ __________________________________
[bookmark: p_34_Копия_1]           (Ф.И.О., замещаемая должность, телефон)
__________________________________
__________________________________

          (ФИО, занимаемая должность)
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

[bookmark: p_141][bookmark: p_142][bookmark: p_143][bookmark: p_144][bookmark: p_145][bookmark: p_146]	 Сообщаю, что не имею возможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", в связи с тем,
[bookmark: p_147]что _________________________________________________________________________ .
[bookmark: p_148]                              (указать причину)
	Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе при рассмотрении настоящего заявления (нужное подчеркнуть).

[bookmark: p_149]"___"______________20____ г.
[bookmark: p_150]____________________________ ______________________
[bookmark: p_151]     (подпись лица,                                           (расшифровка подписи)
[bookmark: p_152]направляющего уведомление)

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                         И.А. Максименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к Порядку поступления заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края  о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

ЖУРНАЛ
регистрации заявлений муниципальных служащих о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

	№
п/п
	Дата регистрации заявления
	Ф.И.О. муниципального служащего
	Подпись муниципального служащего
	Ф.И.О. сотрудника, осуществляющего регистрацию
	Подпись сотрудника, осуществляющего регистрацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                        И.А. Максименко
image1.png